
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛАНГЕПАСА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

ПРИКАЗ 

 

от «_28_» ______февраля____ 2022 г. № 60 

 

Об участии в проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классах 

общеобразовательных учреждений города Лангепаса 09 марта 2022 года 
 

 В соответствии с положением о департаменте образования и молодежной политики 

администрации города Лангепаса, утвержденным решением Думы города Лангепаса                    

от 29.03.2019 №40 «Об утверждении положения о департаменте образования и молодёжной 

политики администрации города Лангепаса», во исполнение приказа Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

28.02.2022 №10-П-240 «О местах проведения, печати, сканирования, хранения и уничтожения 

материалов итогового собеседования по русскому языку и лицах, ответственных за 

проведение итогового собеседования по русскому языку 9 марта 2022 года», в целях 

организованного и качественного проведения итогового собеседования по русскому языку в 9 

классах общеобразовательных учреждений города Лангепаса, приказываю: 

1.Руководителям общеобразовательных учреждений города Лангепаса                       

(А.В. Шаповалова, С.Н. Кононова,  Т.Н. Панферова, Т.Н. Абатурова) обеспечить: 

1.1.Проведение итогового собеседования по русскому языку в 9 классах 09 марта 2022 

года в соответствии с организационно-технической схемой обеспечения проведения итогового 

собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022 

году, утвержденной  приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 23.12.2021 №10-П-1872 (далее – схема). 

1.2.Соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности на 

всех этапах проведения итогового собеседования по русскому языку.  

1.3.Создание в местах проведения итогового собеседования по русскому языку 

(аудитории, классы) условий по соблюдению санитарно-гигиенических требований, 

требований противопожарной безопасности, условий организации и проведения итогового 

собеседования по русскому языку для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, детей – инвалидов, инвалидов с учетом особенностей их психофизического 

развития, индивидуальных возможностей и состояния их здоровья. 

1.4.Доведение схемы до сведения обучающихся 9-х классов, их родителей (законных 

представителей), педагогов, общественности. 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Исполняющий обязанности директора 

департамента образования и молодежной политики              В.Д. Односталко 
 

 

 
 

Исполнитель: заместитель директора ДОиМП 

Концова Валентина Викторовна,   
тел. 8 (34669) 56057 (доб 1301) 

 

 

К рассылке: Концова В.В., СОШ №  2, 3, 4, 5 


